Aviso legal sobre cifras proyectadas

Esta presentacion estd dirigida hacia los inversionistas de la Bolsa Mercantil de Colombia -BMC-. La presentacion incluye informacion
elaborada por la BMC y en la misma se incluyen proyecciones financieras, basadas en estimaciones y cdlculos de fuente propia
elaborados por la administracion. Con excepcion de la informacidon historica y las métricas que incluyen resultados, en el presente
informe se incluyen entre otras las siguientes estimaciones financieras: (i) Proyeccion de estados financieros; (i) El desempeno
esperado de los negocios de la compania, sus proyectos u otras actividades; (iii) La ejecucion de la estrategia de crecimiento; (iv);
Ejecucion o estado de los diferentes contratos; y (v) las estimaciones de la liquidez proyectada, capital de trabajo proyectado y
requerimientos de capital proyectado. Estas proyecciones corresponden a los cdlculos preparados por la BMC con base en la
informacion disponible y son preparadas con el fin de orientar a los accionistas actuales o potenciales inversionistas sobre las
estimaciones de la administracion con respecto al desempeno futuro de la Compania.

Esta informacion no constituye una asesoria en valores, ni tampoco representa una garantia del desempeno futuro del negocio el
cual se encuentra sujeto a los riesgos propios e inherentes del negocio y a las variables macroecondomicas y al entorno del pais. Esta
informacion contempla ciertos riesgos y variables que pueden llegar a cambiar y por lo tanto pueden afectar dichas proyecciones y
estimaciones.

Aun cuando la informacion proyectada fue preparada de manera profesional, con base en el juicio y el conocimiento de la
administracion sobre supuestos razonables y con base en la informacion disponible, la misma no constituye una garantia presente o
futura respecto de las mismas. La BMC advierte que no es posible asegurar el cumplimiento de estas proyecciones ni la precision de
las mismas en tanto los resultados y los eventos futuros pudieran variar con respecto a dichas proyecciones y por cuenta de variables
externas que no se encuentran bajo el control de la BMC. La compania no tiene obligacion de actualizar estas proyecciones en el
evento en que las circunstancias cambien. Se requiere prudencia por parte de quien analiza esta informacion. La presente
informacion ha sido elaborada bajo estandares profesionales y con base en la informacion disponible, ninguna parte de esta
informacion, incluyendo las proyecciones, se puede entender como una garantia por parte de la BMC respecto a ganancias o
rendimientos esperados. La informacion financiera incluida en este documento se elabora con fines informativos y de negocios y en
tal sentido, puede estar sujeta a variaciones y modificaciones sin que sea obligacion de la BMC informarlos o publicarlos.
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I RESULTADOS FINANCIEROS ACUMULADOS AL

PRIMER SEMESTRE 2021 BMC

_r Crecimiento de utilidad
Crecimiento

utilidad operativ

1% T -3% vov JL -13% vov |

2021 de ingresos totale

Vs
2020

- 1 3% YoY
Crecimiento 15.39% vs

utilidad neta 16.75%




I EVOLUCION DE INGRESOS (ACUMULADO YoY)
BMC

Ingresos y gastos con valores similares a los del ano anterior
Ingresos operqcionqles Gastos operacionales
27.564
27413 18.779 19.200
13.848
1 l l i i l l

2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021
1T 27 17 2T

(cifras en millones de pesos) 3



| EVOLUCION DE RESULTADOS (ACUMULADO YoY) L
BMC

EBITDA Utilidad Neta
9.698
9.426 4.908
6.022
3.7 45 4.707
. . 1 28-

2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021
17 2T 17 2T

(cifras en millones de pesos) 4
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I REGISTRO DE FACTURAS
BMC

VOLUMEN 6M 2021
6M 2020 $ 20,23 BILL |
, |
8 — 15.866 M PARTICIPACION POR SECTORES
0 I 15% :
a2 4M 2021 o SECTOR VOLUMEN (Mm) Participacién (%)
O Alimento para animales 3,064,229 15
Z — 18.229 M Aceites y grasas 2,790,232 14
Sector ganadero 2,720,985 13
Cereales 2,510,625 12
Sector Avicola 1,552,263 8
6M 2020 L&cteos 1,323,887 7
AzUcar 1,302,048 6
< _ 17,31 B Productos del café 1,006,614 5
Sector porcino 767,939 4
g N 17% —
(o] Ofros alimenticios 742,857 4
= 6M 2021
O Legumbres secas 486,971 2
> _ 20'23 B Sector Piscicola 464,176 2
Oftros 1,496,787 7
Total 20,229,614 100
*Cifras en miles de millones 6



I REPOS SOBRE CDM

6M 2020

G 77 m

6M 2021

I

VOLUMEN

N

10%

Variacion

N

Subyacentes 6M 2021

subvacente Volumen Operaciones

Y (Mill $) #
Arroz cdscara nacional seco 15,534 72
AzUcar blanco 14,750 90
Fibra de olgg),don en 11,652 61
fransformacion
Aceite crudo de palma 6,918 21
Leche en polvo entera 3.900 33
nacional
Arroz blanco nacional 3,691 30
Frijol soya nacionall 2,272 34
Aceite crudo de palmiste 1,446 6
!_eche en polvo entera 1 028 r
importada
Leche en polvo descremada
; 512 5
importada
Trigo Importado 387 2
Pulpa - pulpa y/o concentrado 304 5
de mango
Total 62,421 367

*Cifras en miles de millones
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IMCP

6M 2020
. GEEED o
& 6M 2021
: (R s

6M 2020
= 17%
— | - (o]
3 6M 2021 \V g

FORPO
IDEARTES

1

2

3. CENAC Personal

4.  CENAC Inteligencia

5 FAC Tecnologia

6 Secretaria de Salud de

Bogotd
FONPRECON

7.
8. Alcaldia Antonio Narino

9. Alcaldia CUcuta
10. IDER

11. Alcaldia Pasto
12. Alcaldia Pitalito
13. Alcaldia Garzén
14. Alcaldia Tarqui
15. SENA Cordoba
16. SENA la Plata

16

Clientes Nuevos

ICA Tecnologia
ARMADA LEGUIZAMO Elementos Aseo
USPEC Vehiculos

ARMADA BOGOTA
SENA CENTRAL

IDRD

CLUB MILITAR

IDIPRON

AUNAP

SEC. MOVILIDAD
ARMADA CARTAGENA
CARTAGENA

BUCARAMANGA

IDER
PEREIRA
ALCALDIA PITALITO

Overoles Botas

Ambientales

Aseo, Transporte - Alimentos - Oper. Logistico
Cdrnicos y Alimentos Secos

Taxis - EPP 24
Motores Profundizacion
Transporte

Pinturas

Alimentacion Cdrceles

Vigilancia Zona Admon. - Modernizacion
Alumbrado - Potenciacion Fibra
Uniformes Y Sonido

Vehiculos

Vehiculos



| oG

6M 2020
: GEEEED 7
Q N 12%
TH] (o)
& 6M 2021
2 O v

6M 2020
: G oo
LLI .
e N oy
S 6M2021

BMC

20.5%

De participacion
del MCP

184

Transacciones
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| acTIvO

VARIACION
ACTIVOS Jun-2020 Jun-2021 $ %
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo 14,128 6,044 -8,084 -57%
Inversiones 45,461 38,917 -6,544 -14%
Cuentas por cobrar 10,028 9,110 -919 -9%
Oftros activos 1,059 1,299 240 23%

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 70,676 55,370 -15,306 -22%
ACTIVO NO CORRIENTE

Inversiones 13,393 13,143 -250 -2%
Activos materiales 18,616 17,046 -1,570 -8%
Otros activos 1,189 4,978 3,789 319%

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

Cifras en millones de pesos

103,874

BMC

PORTAFOLIO

@ Dcupa PrRiVADA B8 DEUDA PUBLUCA

® rcs
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| PasIvO
BMC

VARIACION
PASIVOS Jun-2020 Jun-2021 S %
PASIVO CORRIENTE
Cuentas por pagar 16,960 4,631 -12,328 -73% .
Obligocio.nes laborales 1,135 1,350 215 19% Pasivo
Otros pasivos 2,524 1,831 -692 -27%

TOTAL PASIVO CORRIENTE 20,618 7,813 -12,805 -62%

25.034 @

PASIVO NO CORRIENTE

Pasivos por arrendamientos 429 248 -180 -42% 13.674 11.669
Impuesto diferido 3,660 3,369 -291 -8%
Ingresos recibidos por anticipado
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE Jun 2019 Jun 2020 Jun 2021

V.
TOTAL PASIVO 25:034 1 1'669 -1 3'365 -53% (cifras en millones de pesos)

Cifras en millones de pesos

14



| PATRIMONIO

VARIACION
PATRIMONIO Jun-2020 Jun-2021 $ %
Capital suscrito y pagado 36,999 36,999 0 0% || ‘
Reservas 9,475 11,114 1,639 17% \ |
Prima en colocacién de acciones 16,626 16,626 0 0% Patrimonio
Otro resultado integral (ORI) 12,478 11,825 -653 -5%
Resultados acumulados 0 0 0 0% @ @
Utilidad del periodo 6,908 6,022 -886 -13% 8 868
Elecleél’rodo adopcidén por primera vez 3,647 3,719 79 2% 76.926 78.840 /8.86

TOTAL PATRIMONIO 78,840 78,868 27 0%
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 103,874 90,536 13,338  -13% Jun 2019 Jun 2020 .Jun 2021 )
VALOR INTRINSECO 1,332 1,332 0 0%

(cifras en millones de pesos)
Cifras en millones de pesos

15
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I INDICADORES DE RENTABILIDAD

2021 -vs- 2020

BMC

| 34.9% 9,426
Margen Ebitda 35 4% 9,698

21,8% 6,022
25,2% 6,908

Margen Neto

_ 30,3% 8,364
Margen Operacional 31,5% 8,634

15,4%

ROE 16,8%

13,0%

ROA A

0,00% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00%

m 2021 m2020

(cifras en millones de pesos)



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA
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INVERSIONES

VARIACION
Jun-2020 Jun-2021 $ %
CORRIENTE I
Fondos de Inversion Colectiva 6,671 2,456 -4,215 -63% |
Titulos de renta fija — deuda privada 37,072 34,875 -2,197 -6%
Titulos de renta fija — deuda publica 1,548 1,515 -33 -2%
Contratos forward - de Cobertura 72

TOTAL INVERSIONES CORRIENTE

NO CORRIENTE
Titulos de renta fija — deuda publica 3,639 3,559 -80 -2%

Derechos Fiduciarios 9,754 9,584 -170 -2%

Acciones

TOTAL INVERSIONES NO CORRIENTE 13,393 13,143
TOTAL INVERSIONES 58,854 52,060 -6,794 -12%

TOTAL INVERSIONES SIN DERECHOS FIDUCIARIOS 49,101 42,477 -6,624 -13%

(cifras en millones de pesos)
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| Activos Fuos

VARIACION
Jun-2020 Jun-2021 S %

ACTIVOS FIJOS NETOS

Terrenos 1,490 1,520 29 2%
Edificios 15,419 14,414 -1,006 -7%
Equipo de oficina 63 98 35 56%
Equipo informdtico 730 481 -249 -34%
Equipo de redes y comunicacion 22 12 -10 -47%
Ofros 63 48 -15 -24%
Derecho de uso arrendamientos 828 381 -447 -54%
Construcciones en Curso 0 93 93 100%

TOTAL ACTIVOS MATERIALES

(cifras en millones de pesos)

18,616

17,046

-1,570 -8%

BMC



| OTROS ACTIVOS

VARIACION
VS 20
Jun-2020 Jun-2021 S %
CORRIENTE
INTANGIBLES
Derechos en fideicomisos de administraciéon 24 21 -4 -15%
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
Honorarios 70 187 118 169%
Seguros 884 867 -16 -2%
Afiliaciones 29 71 43 150%
Plataformas 0 105 105 100%
Contibucién BVC 29 29 1 2%

Oftros

TOTAL OTROS ACTIVOS CORRIENTE

NO CORRIENTE

INTANGIBLES

Licencias de software 907 134 -773 -85%
Desarrollos 0 4,313 4,313 100%
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

Honorarios 263 530 267 102%
Seguros

Afiliaciones

TOTAL OTROS ACTIVOS NO CORRIENTE

TOTAL OTROS ACTIVOS

(cifras en millones de pesos)

2,247

4,030

179%

21



| PasIvO

BMC

VARIACION vs 2020
PASIVOS Jun-2020 Jun-2021 $ %
PASIVO CORRIENTE
Instrumentos financieros derivados 161 0 -161 -100%
Pasivos Por arrendamientos 426 146 -280 -66% |
Cuentas por pagar 15,471 2,423 -13,048 -84% | ,"
Impuestos por pagar 1,489 2,208 719 48% ;
Obligaciones laborales 1,135 1,350 215 19% '
Ingresos recibidos por anticipado 1,937 1,685 -252 -13%

TOTAL PASIVO CORRIENTE 20,618 7.813 -12,805 -62%
PASIVO NO CORRIENTE

Pasivos por arrendamientos 429 248 -180 -42%
Impuesto diferido 3.660 3,369 -291 -8%

Ingresos recibidos por anticipado

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO 25,034 11,669 -13,365 -53%
Cifras en millones de pesos
22



I ESTADO DE RESULTADOS 2-T

Estado de Resultados 27 2021 % Ingresos 27 2020 % Ingresos % Var
Total Ingresos Operacionales 13,716 14,521 -5.5%
Registro de Factura 9,529 69.5% 8,288 57.1% 15.0%
Mercado de Compras Publicas 2,202 16.1% 3,123 21.5% -29.5%
Mercado de Gas 1,081 7.9% 1,957 13.5% -44.8%
Oftros Ingresos Operacionales 905 6.6% 1,153 7.9% -21.5%
Total Gastos Operacionales -9,522 -69.4% -9,089 -62.6% 4.8%
Gastos de Personal -5,488 -40.0% -5,550 -38.2% -1.1%
Gastos Administrativos -1,141 -8.3% -1,178 -8.1% -3.1%
Gastos Tl -1,320 -9.6% -1,086 -7.5% 21.6%
Otros Gastos Operacionales -1,572 -11.5% -1,275 -8.8% 23.3%
Utilidad Operacional 4,195 30.6% 5,432 37.4% -22.8%
Ingresos Financieros 497 3.6% 1,575 10.8% -68.5%
Gastos Financieros -217 -1.6% -38 -0.3% 462.6%
Utilidad Antes de Impuestos 4,475 32.6% 6,968 48.0% -35.8%
Impuestos de Renta -1,324 -9.7% -2,257 -15.5% -41.3%
Utilidad Neta 3,151 23.0% 4,711 32.4% -33.1%
EBITDA 4,720 34.4% 5,953 41.0% -20.7%

(cifras en millones de pesos)



I Estado de Resultados 6M

Estado de Resultados

Total Ingresos Operacionales
Registro de Factura
Mercado de Compras Publicas
Mercado de Gas
Oftros Ingresos Operacionales

Total Gastos Operacionales
Gastos de Personal
Gastos Administrativos
Gastos Tl
Oftros Gastos Operacionales
Utilidad Operacional

Ingresos Financieros
Gastos Financieros

Utilidad Antes de Impuestos
Impuestos de Renta
Utilidad Neta

EBITDA

(cifras en millones de pesos)

6M - 2021

27,564
18,229
4,838
2,107
2,390

-19,200
-11,032
-2,278
-2,572
-3,318
8,364

909
-585

8,688
-2,666
6,022

9,426

% Ingresos

66.1%
17.6%
7.6%
8.7%

-69.7%
-40.0%
-8.3%
-9.3%
-12.0%
30.3%

3.3%
-2.1%

31.5%
-9.7%
21.8%

34.2%

6M - 2020

27,413
15,866
6,185
3,757
1,606

-18,779
-11,311
-2,813
-2,151
-2,504
8,634

2,245
-558

10,321
-3,414
6,908

9,698

% Ingresos

57.9%
22.6%
13.7%
5.9%

-68.5%
-41.3%
-10.3%
-7.8%
-9.1%
31.5%

8.2%
-2.0%

37.7%
-12.5%
25.2%

35.4%

% Var

0.6%
14.9%
-21.8%
-43.9%
48.8%

2.2%
-2.5%
-19.0%
19.6%
32.5%
-3.1%

-59.5%
4.9%

-15.8%

-21.9%

-12.8%

-2.8%
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